МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.04.2025 № 1451-пм

г. Магадан

 О приведении органов управления и сил Магаданского городского звена Магаданской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим функционирования повышенной готовности

В целях обеспечения бесперебойного функционирования объектов коммунальной инфраструктуры, недопущения возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций, связанных с низким запасом топлива на котельных МУП г. Магадана «Магадантеплосеть», в соответствии со статьей 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», разделом 3 положения о Магаданском городском звене Магаданской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением мэрии города Магадана от 31.03.2017 № 882, на основании протокола комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Город Магадан» от 30.04.2025 № 5 (далее – протокол), руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,  мэрия  города  Магадана
п о с т а н о в л я е т:
1.  Привести органы управления и силы Магаданского городского звена Магаданской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим функционирования повышенной готовности с 12 часов 00 минут 30.04.2025 на территории муниципального образования «Город Магадан» до особого распоряжения.
2.  Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Город Магадан» осуществлять координацию неотложных мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, определенных протоколом.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования
«Город Магадан», мэр города Магадана                                           Л. Поликанова

[bookmark: _GoBack]